
Администрация города Мурманска

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в Требования к отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемым комитетом по охране здоровья администрации 
города Мурманска, утвержденные приказом комитета по охране 
здоровья администрации города Мурманска от 08.06.2016 № 18

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении 
Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ услуг)», 
постановлениями администрации города Мурманска от 20.11.2015 № 3217 «Об 
утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», от 15.03.2016 № 632 «Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг)» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по охране 
здоровья администрации города Мурманска (далее -  Требования), изменения, 
изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Консультанту Антонюк Е.В. разместить настоящий приказ с 
приложением в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи 
рабочих дней со дня их принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Л.Н. Кошелева



Приложение
к приказу комитета по охране 

здоровья администрации 
города Мурманска

Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) 

и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№
п/п

К од
по

О К П Д 2

Н а и м е н о в а н и е  о т д е л ь н о го  
в и д а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

Т р е б о в а н и я  к п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й ств ам  
(в  то м  ч и с л е  к а ч е с т в у )  и и ны м  

х а р а к т е р и с т и к а м , у т в е р ж д е н н ы е  
а д м и н и с т р а ц и е й  г о р о д а  М у р м а н с к а

Т р е б о в а н и я  к п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  
(в  то м  ч и с л е  к а ч е с т в у )  и и н ы м  х а р а к т е р и с т и к а м , 

у т в е р ж д е н н ы е  а д м и н и с т р а ц и е й  г о р о д а  М у р м а н с к а

к о д  по  
О К Е И

н аи м ен о в ан и е х а р а к т е р и с т и к а
зн а ч е н и е

х а р а к т е р и с т и к и
х а р а к т е р и с т и к а зн а ч е н и е  х а р а к т е р и с т и к и

1 2 Л3 4 5 6 7 8 9

О т д е л ь н ы е  виды  т о в а р о в , р а б о т , услуг, в к л ю ч е н н ы е  в О б я за т е л ь н ы й  п е р е ч е н ь  о т д е л ь н ы х  в и д о в  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г , 
п р е д у с м о т р е н н ы й  п р и л о ж е н и е м  №  2  к П р а в и л а м  о п р ед ел ен и я  т р е б о в а н и й  к за к у п а е м ы м  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о р г а н а м и  и п о д в е д о м с т в е н н ы м и  им  к а зе н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , б ю д ж е т н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  и м у н и ц и п а л ь н ы м и  у н и т а р н ы м и  п р е д п р и я т и я м и  о т д е л ь н ы м  в и д ам  т о в а р о в , р а б о т  у с л у г
(в  том  ч и с л е  п р е д е л ь н ы е  ц ен ы  т о в а р о в , р а б о т , у сл у г)

1. 26 .20.1  1

К о м п ь ю т е р ы  п о р т а ти в н ы е  

м а с с о й  не б о л е е  10 кг так и е , 

как  н о у т б у к и , п л а н ш е т н ы е  

к о м п ь ю т е р ы , к а р м а н н ы е  

к о м п ь ю т е р ы , в  то м  ч и сл е  

с о в м е щ а ю щ и е  ф у н к ц и и  

м о б и л ь н о г о  т е л е ф о н н о го  

а п п а р а т а ,

э л е к т р о н н ы е  за п и с н ы е  

к н и ж к и  и а н а л о ги ч н а я  

к о м п ь ю т е р н а я  те х н и к а . 

П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  

п р о д у к ц и и : н о у т б у к и , 

п л а н ш е т н ы е  к о м п ь ю т е р ы

дл я  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

н о у тб у к и

0 3 9 ДЮ ЙМ р а зм е р  э к р а н а X р а зм е р  э к р а н а не б о л ее  2 2

т и п  э к р а н а X ти п  эк р а н а IPS

166 ки л о гр ам м вес X вес н е б о л ее  5

ти п  п р о ц е с с о р а X ти п  п р о ц е с с о р а
м н о г о я д е р н ы й , 

н е б о л ее  8 я д е р

2 9 2 м егагер ц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а X ч а с то т а  п р о ц е с с о р а не б о л е е  4 0 0 0

2 5 5 3 ги габай т
р а з м е р  о п е р а т и в н о й  

п ам яти
X

р а зм е р  о п е р а т и в н о й  

п а м я т и
н е б о л е е  2 0



)

2
)

2 5 5 3 гигабайт о б ъ е м  н а к о п и т е л я X о б ъ е м  н а к о п и т е л я н е  б о л е е  1024

т и п  ж е с т к о г о  д и с к а X т и п  ж е с т к о г о  д и с к а H D D , S S D

о п т и ч е с к и й  п р и в о д X о п т и ч е с к и й  п р и в о д

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 

и н т е р ф е й с  п о д к л ю ч е н и я : 

S A T A ; п о д д е р ж и в а е м ы е  

с т а н д а р т ы : C D -R O M , C D - 

R W , D V D -R O M , D V D -R W , 

D V D -R W  D L , H D  D V D - 

R O M , H D  D V D /D V D  R W , 

B D -R O M , B D -R E

н а л и ч и е  м о д у л ей  

W i-F i, B lu e to o th , 

п о д д е р ж к а  3G  (U M T S )

X

н а л и ч и е  м о д у л е й  

W i-F i, B lu e to o th , 

п о д д е р ж к а  3G  (U M T S )

W i-F i, B lu e to o th ,

т и п  в и д е о а д а п т е р а X ти п  в и д е о а д а п т е р а

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

д и с к р е т н ы й , 

и н т е г р и р о в а н н ы й

3 5 6 час в р е м я  р аб о ты X в р ем я  р аб о ты
а в т о н о м н о е  в р е м я  р а б о т ы  не 

б о л е е  2 4

о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а X о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а
п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 64  

р а зр я д н а я

п р е д у с т а н о в л е н н о е

п р о гр а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

X

п р е д у с т а н о в л е н н о е

п р о гр а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а  

о ф и с н ы й  п а к е т : т е к с т о в ы й  

р е д а к т о р , р е д а к т о р  т а б л и ц , 

п р о г р а м м а  п о д г о т о в к и  

п р е зе н т а ц и й , п р и л о ж е н и е  

для  п о д г о т о в к и  п у б л и к а ц и й ; 

а р х и в а т о р ;

б е с п л а т н о е  п р о гр а м м н о е  

о б е с п е ч е н и е

д л я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

п л а н ш е т н ы е  к о м п ь ю т е р ы



3

0 3 9 дю йм р а зм е р  эк р а н а X р а з м е р  эк р ан а н е  б о л е е  11

т и п  э к р а н а X т и п  эк р а н а IP S

163 грамм вес X вес н е  б о л е е  1000

т и п  п р о ц е с с о р а X ти п  п р о ц е с с о р а
м н о г о я д е р н ы й , 

не б о л е е  8 я д е р

2 9 2 м егагер ц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а X ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  3 0 0 0

2 5 5 3 гигабай т
р а з м е р  о п е р а т и в н о й  

п ам яти
X

р а зм е р  о п е р а т и в н о й  

п ам яти
н е б о л е е  4

2 5 5 3 ги габай т о б ъ е м  н а к о п и те л я X о б ъ е м  н а к о п и т е л я н е  б о л е е  2 5 6

т и п  ж е с т к о го  д и с к а X т и п  ж е с т к о г о  д и с к а S S D

о п т и ч е с к и й  п р и в о д X о п т и ч е с к и й  п р и в о д н ет

н а л и ч и е  м о д у л я  W i-F i X н а л и ч и е  м о д у л я  W i-F i
в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и е : 

н а л и ч и е , о т с у т с т в и е

н а л и ч и е  м о д у л я  

B lu e to o th
X

н а л и ч и е  м о д у л я  

B lu e to o th

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и е : 

н а л и ч и е , о т с у т с т в и е

п о д д е р ж к а  3G  (U M T S ) X п о д д е р ж к а  3G  (U M T S )
в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и е : 

н а л и ч и е , о т с у т с т в и е

т и п  в и д е о а д а п т е р а X т и п  в и д е о а д а п т е р а

в о зм о ж н о е  зн а ч е н и е : 

д и с к р е т н ы й , 

и н т е г р и р о в а н н ы й

в р ем я  р аб о ты X в р ем я  р аб о ты
а в т о н о м н о е  в р е м я  р а б о т ы  не 

б о л е е  2 4

о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а X о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а
п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 6 4  

р а зр я д н а я

п р е д у с т а н о в л е н н о е

п р о гр а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

X

п р е д у с т а н о в л е н н о е

п р о гр а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

н ет

2 .
2 6 .2 0 .1 5

д л я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й



4
) »

М аш и н ы  в ы ч и с л и т е л ь н ы е  

э л е к т р о н н ы е  ц и ф р о в ы е  

п р о ч и е , с о д е р ж а щ и е  и ли  не 

с о д е р ж а щ и е  в о д н о м  

к о р п у с е  о д н о  и л и  д в а  из 

с л е д у ю щ и х  у с т р о й с т в  д л я  

а в т о м а т и ч е с к о й  о б р а б о т к и  

д ан н ы х : за п о м и н а ю щ и е  

у с т р о й с т в а , у с т р о й с т в а  

в в о д а , у с т р о й с т в а  в ы в о д а . 

П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  

п р о д у к ц и и : к о м п ь ю т е р ы  

п е р с о н а л ь н ы е  н а с т о л ь н ы е , 

р а б о ч и е  с т а н ц и и  в ы в о д а

к о м п ь ю т е р ы  п е р с о н а л ь н ы е  н а с т о л ь н ы е ,  р а б о ч и е  с т а н ц и и  в ы в о д а

т и п ( м о н о б л о к / 

с и с т е м н ы й  б л о к  и 

м о н и то р )

X

т и п ( м о н о б л о к / 

с и с т е м н ы й  б л о к  и 

м о н и то р )

с и с т е м н ы й  б л о к  и м о н и то р , 

м о н о б л о к

0 3 9 ДЮЙМ
р а зм е р

э к р а н а /м о н и т о р а
X

р а зм е р

э к р а н а /м о н и т о р а
н е  б о л е е  32

т и п  п р о ц е с с о р а X т и п  п р о ц е с с о р а м н о г о я д е р н ы й

2 9 2 м егагерц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а X ч а с то т а  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  4 0 0 0

2 5 5 3 гигабай т
р а зм е р  о п е р а т и в н о й  

п ам я ти
X

р а зм е р  о п е р а т и в н о й  

п ам яти
н е б о л е е  20

255 3 ги габай т о б ъ е м  н а к о п и т е л я X о б ъ ем  н а к о п и т е л я н е  б о л е е  1024

ти п  ж е с т к о г о  д и с к а X т и п  ж е с т к о г о  д и с к а

н а к о п и т е л ь  н а  ж е с т к и х  

м а г н и т н ы х  д и с к а х , 

т в е р д о т е л ь н ы й  н а к о п и т е л ь

о п т и ч е с к и й  п р и в о д X о п т и ч е с к и й  п р и в о д

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и е : 

о т с у т с т в и е , н а л и ч и е  

(и н т е р ф е й с  п о д к л ю ч е н и я : 

S A T A ; п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 

п о д д е р ж и в а е м ы е  ст а н д а р т ы : 

C D -R O M , C D -R W , D V D - 

R O M , D V D -R W , D V D -R W  

D L , H D  D V D -R O M , H D  

D V D /D V D  R W , B D -R O M , 

B D -R E )

т и п  в и д е о а д а п т е р а X т и п  в и д е о а д а п т е р а

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

и н т е г р и р о в а н н ы й , 

д и с к р е т н ы й

о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а X о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а
п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 

6 4  р а зр я д н а я

п р е д у с т а н о в л е н н о е

п р о гр а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

X

п р е д у с т а н о в л е н н о е

п р о гр а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а



)
5

)

о ф и с н ы й  п ак ет : т е к с т о в ы й  

р е д а к т о р , р е д а к т о р  т а б л и ц , 

п р о г р а м м а  п о д г о т о в к и  

п р е зе н т а ц и й , п р и л о ж е н и е  

для п о д г о т о в к и  п у б л и к а ц и й , 

а р х и в а т о р

->3. 2 6 .2 0 .1 6

У с т р о й с т в а  в в о д а  или  
в ы в о д а , с о д е р ж а щ и е  и ли  не 

с о д е р ж а щ и е  в о д н о м  
к о р п у с е  за п о м и н а ю щ и е  

у с т р о й с т в а . П о я с н е н и я  по 
т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : 

п р и н т е р ы , ск а н е р ы

д л я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

п р и н т е р ы

м е т о д  п еч ати  

(стр у  й н ы й /л  а зе р  н ы й )
X

м е т о д  п е ч а т и  

(с т р у й н ы й /л а зе р н ы й )

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

л а з е р н а я , с т р у й н а я

ц в е т н о с т ь  (ц в е т н о й / 

ч е р н о -б е л ы й )
X

ц в е т н о с т ь  (ц в е т н о й / 

ч е р н о -б е л ы й )

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

ц в е т н о й , ч е р н о -б е л ы й

м а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т X м а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  А З

с к о р о с т ь  п еч ати X с к о р о с т ь  п еч ати не б о л е е  50  с т р а н и ц  в м и н у ту

н а л и ч и е

д о п о л н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и

и н т е р ф е й с о в  (с е т е в о й  

и н те р ф е й с , у с т р о й с т в а  

чтен и я  к а р т  п ам я ти  и

т .д .)

X

н а л и ч и е

д о п о л н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и

и н т е р ф е й с о в  (с е т е в о й  

и н т е р ф е й с , у с т р о й с т в а  

чтен и я  к а р т  п а м я т и  и 

т .д .)

м о д у л ь  а в т о м а т и ч е с к о й  
д в у с т о р о н н е й  п еч ати , 

у с т р о й с т в о  а в т о п о д а ч и  
о р и г и н а л о в , с е т е в о й  

и н т е р ф е й с , д о п о л н и т е л ь н ы й  
л о т о к  б у м а ги

дл я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

с к а н е р ы

р а зр е ш е н и е

с к а н и р о в а н и я
X

р а зр е ш е н и е

с к а н и р о в а н и я

не б о л е е  9 6 0 0  х  4 8 0 0  

п и к с е л е й

ц в е т н о с т ь  (ц в е т н о й / 

ч е р н о -б е л ы й )
X

ц в е т н о с т ь  (ц в е т н о й / 

ч е р н о -б е л ы й )
ц в е т н о й , ч е р н о -б е л ы й

м а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т X м а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т А З



6

с к о р о с т ь  с к а н и р о в а н и я X с к о р о с т ь  с к а н и р о в а н и я
н е б о л е е

6 0  с т р а н и ц  в м и н у ту

н а л и ч и е

д о п о л н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и

и н т е р ф е й с о в  (с е т е в о й  

и н т е р ф е й с , у с т р о й с т в а  

ч тен и я  к а р т  п а м я т и  и 

т .д .)

X

н а л и ч и е

д о п о л н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и

и н т е р ф е й с о в  (с е т е в о й  

и н т е р ф е й с , у с т р о й с т в а  

ч т ен и я  к а р т  п а м я т и  и 

т .д .)

в о зм о ж н ы е  з н а ч е н и я : U S B , 

с е т е в о й  и н т е р ф е й с , м о д у л ь  

а в т о м а т и ч е с к о й  

д в у с т о р о н н е й  п о т о к о в о й  

п о д а ч и  д о к у м е н т а

4

2 6 .30 .11

А п п а р а т у р а  
к о м м у н и к а ц и о н н а я  

п е р е д а ю щ а я  с п р и е м н ы м и  
у с т р о й с т в а м и . П о я с н е н и я  
п о  т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : 

те л е ф о н ы  м о б и л ь н ы е

в ы с ш и е  и г л а в н ы е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы

т е л е ф о н ы  м о б и л ь н ы е

т и п  у с т р о й с т в а  

(т е л е ф о н / с м а р т ф о н )
X

т и п  у с т р о й с т в а  

(т е л е ф о н / с м а р т ф о н )

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

с м а р т ф о н , т е л е ф о н

п о д д е р ж и в а е м ы е

с т а н д а р т ы
X

п о д д е р ж и в а е м ы е

с т а н д а р т ы

в о зм о ж н ы е  з н а ч е н и я  (о д н о  

или  н е с к о л ь к о ) : G S M , U M T S , 

L T E

о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а X о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а W in d o w s , A n d ro id , IO S

3 5 6 час в р ем я  р а б о т ы X в р е м я  р аб о ты
н е б о л е е  30  в р е ж и м е  

р а з г о в о р а

м е т о д  у п р а в л е н и я  

(с е н с о р н ы й / 

к н о п о ч н ы й )

X

м е т о д  у п р а в л е н и я  

( с е н с о р н ы й / 

к н о п о ч н ы й )

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

с е н с о р н ы й , к н о п о ч н ы й

7 9 6 ш тук к о л и ч е с т в о  S IM -к а р т X к о л и ч е с т в о  S IM -к а р т н е  б о л е е  2

н а л и ч и е  м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  (W i-F i, 

B lu e to o th , U S B , G P S )

X

н а л и ч и е  м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  (W i-F i, 

B lu e to o th , U S B , G P S )

в о зм о ж н ы е  з н а ч е н и я (о д н о  

или  н е с к о л ь к о ) : н а л и ч и е  W i

Fi, B lu e to o th , U S B , G P S

СТО И М О СТЬ  го д о в о го  

в л а д е н и я  

о б о р у д о в а н и е м  

(в к л ю ч а я  д о г о в о р ы  

т е х н и ч е с к о й  

п о д д е р ж к и ,

X

с т о и м о с т ь  го д о в о го  

в л а д е н и я  

о б о р у д о в а н и е м  

(в к л ю ч а я  д о г о в о р ы  

т е х н и ч е с к о й  

п о д д е р ж к и ,

н е  б о л е е  1 2  0 0 0 ,0 0



J
7 J

о б с л у ж и в а н и я , 

с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы ) 

и з р а с ч е т а  н а  о д н о го  

а б о н е н т а (о д н у  

е д и н и ц у  т р а ф и к а )  в 

т е ч е н и е  в с е го  ср о к а  

с л у ж б ы

о б с л у ж и в а н и я , 

с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы ) 

и з  р а с ч е т а  н а  о д н о го  

а б о н е н т а (о д н у  

е д и н и ц у  т р а ф и к а )  в 

т е ч е н и е  в с его  ср о к а  

с л у ж б ы

383 рубль п р е д е л ь н а я  ц ена н е  б о л е е  15 0 0 0 ,0 0 п р е д е л ь н а я  ц ена н е  б о л е е  15  0 0 0 ,0 0

в е д у щ и е , с та р ш и е , м л а д ш и е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

т е л е ф о н ы  м о б и л ь н ы е

т и п  у с т р о й с т в а  

(т е л е ф о н / с м а р т ф о н )
X

т и п  у с т р о й с т в а  

(т е л е ф о н / с м а р т ф о н )

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

с м а р т ф о н , т е л е ф о н

п о д д е р ж и в а е м ы е

с т а н д а р т ы
X

п о д д е р ж и в а е м ы е

ста н д а р т ы

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я  (о д н о  

и ли  н е с к о л ь к о ): G S M , U M T S , 

L T E

о п е р а ц и о н н а я  си с те м а X о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а W in d o w s , A n d ro id , IO S

в р е м я  р а б о ты X в р е м я  р аб о ты
н е б о л е е  3 0  

в р е ж и м е  р а з г о в о р а

м е т о д  у п р а в л е н и я  

(с е н с о р н ы й / 

к н о п о ч н ы й )

X

м е т о д  у п р а в л е н и я  

(с е н с о р н ы й / 

к н о п о ч н ы й )

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

с е н с о р н ы й , к н о п о ч н ы й

796 штук к о л и ч е с т в о  S IM -к а р т X к о л и ч е с т в о  S IM -к а р т н е б о л е е  1

н а л и ч и е  м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  (W i-F i, 

B lu e to o th , U S B , G P S )

X

н а л и ч и е  м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  (W i-F i, 

B lu e to o th , U S B , G P S )

в о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я  (о д н о  

и ли  н е с к о л ь к о ): н а л и ч и е  W i

Fi, B lu e to o th , U S B , G P S

с т о и м о с т ь  го д о в о го  

в л а д е н и я  

о б о р у д о в а н и е м  

(в к л ю ч а я  д о го в о р ы  

т е х н и ч е с к о й  

п о д д е р ж к и ,

X

с т о и м о с т ь  го д о в о го  

в л а д е н и я  

о б о р у д о в а н и е м  

(в к л ю ч а я  д о го в о р ы  

т е х н и ч е с к о й  

п о д д е р ж к и ,

н е  б о л е е  12 0 0 0 ,0 0



8
>

о б с л у ж и в а н и я , 

с е р в и с н ы е  д о го в о р ы ) 

и з  р а с ч е т а  н а  о д н о го  

а б о н е н т а ( о д н у  

е д и н и ц у  т р а ф и к а )  в 

т е ч е н и е  в с е го  ср о к а  

с л у ж б ы

о б с л у ж и в а н и я , 

с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы )  

и з р а с ч е т а  н а о д н о го  

а б о н е н т а (о д н у  

е д и н и ц у  т р а ф и к а )  в 

т е ч е н и е  в с е го  с р о к а  

с л у ж б ы

383 рубль п р е д е л ь н а я  ц ена н е  б о л е е  5  0 0 0 ,0 0 п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  5  0 0 0 ,0 0

5

29.10.21 С р е д с т в а  т р а н с п о р т н ы е  с 

д в и га т е л е м  с  и с к р о в ы м  

за ж и га н и е м , с  р аб о ч и м  

о б ъ е м о м  ц и л и н д р о в  не 

б о л е е  1500 с м 3 , н о вы е

для  всех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251
л о ш ад и н ая  си л а м о щ н о с т ь  д в и гател я н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0

к о м п л е к т а ц и я X к о м п л е к т а ц и я п р е д е л ь н о е  зн ач ен и е :

- а в т о м а т и ч е с к а я  или  

м е х а н и ч е с к а я  к о р о б к а

п е р е м е н ы  п ер ед ач ;

- а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  

т о р м о зо в ;

- а н т и п р о б у к с о в о ч н а я

с и с т е м а ;

- б о р т о в о й  к о м п ь ю т е р ;

- д а т ч и к и  п а р к о в к и ;

- и м м о б и л а й зе р ;

- к а м е р а  за д н е г о  в и д а ;

- л е г к о с п л а в н ы е  д и с к и ;

- м у л ь т и м е д и й н а я  с и с т е м а ;

- н а в и га ц и о н н а я  с и с т е м а ;

- з е р к а л а  за д н е г о  в и д а  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ,

э л е к т р о п р и в о д о м  

с к л а д ы в а н и я  и о б о г р е в о м ;

- п о д о г р е в  с и д е н и й ;

- п о д у ш к и  б е з о п а с н о с т и  д л я

в о д и т е л я  и п а с с а ж и р о в ;

- п р и в о д  4 x 2 ;



>
9

J

- п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы ;

- р е г у л и р о в к а  р у л е в о й  

к о л о н к и  по у гл у  н а к л о н а  и 

в ы л ету ;

- с и гн а л и з а ц и я ;

- с и д е н ь е  в о д и т е л я  с  

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ;

- с и д е н ь е  п е р е д н е го

п а с с а ж и р а  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ;

- у с и л и т е л ь  р у л е в о г о

у п р а в л е н и я ;

- ц ветн о й

м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы й  

д и с п л е й  н а п ан ел и  п р и б о р о в ;

- ц е н т р а л ь н ы й  з а м о к  с

д и с т а н ц и о н н ы м

у п р а в л е н и е м ;

- э л е к т р о с т е к л о п о д ъ е м н и к и

383 рубль п р е д е л ь н а я  ц ена н е  б о л е е  1,5 м лн . п р е д е л ь н а я  ц ена не б о л е е  1,0 м л н .

6

2 9 .1 0 .2 2 С р е д с т в а  т р а н с п о р т н ы е  с 

д в и га т е л е м  с и с к р о в ы м  

за ж и г а н и е м , с р а б о ч и м  

о б ъ е м о м  ц и л и н д р о в  б о л е е  

1500 с м 3 , н о в ы е

в ы сш и е  и г л а в н ы е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы

251 л о ш ад и н ая  си л а м о щ н о с т ь  д в и гател я н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я
н е  б о л ее  2 0 0

к о м п л е к т а ц и я X к о м п л е к т а ц и я п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е :

- а в т о м а т и ч е с к а я  и ли  

м е х а н и ч е с к а я  к о р о б к а

п е р е м е н ы  п е р е д а ч ;

- а в т о м а т и ч е с к а я  к о р р е к ц и я  

у г л а  н а к л о н а  ф ар ;

- а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  

т о р м о зо в ;

- а н т и п р о б у к с о в о ч н а я

си с те м а ;

- б о р т о в о й  к о м п ь ю т е р ;



j
10

- д а т ч и к  д о ж д я ;

- д а т ч и к и  п а р к о в к и ;

- и м м о б и л а й зе р ;

- к а м е р а  з а д н е г о  в и д а ;

- к л и м а т  к о н т р о л ь ;

- к р у и з  к о н т р о л ь ;

- л е г к о с п л а в н ы е  д и с к и ;

- м у л ь т и м е д и й н а я  с и с т е м а ;

- н а в и г а ц и о н н а я  с и с т е м а ;

- з е р к а л а  з а д н е г о  в и д а  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ,

э л е к т р о п р и в о д о м  

с к л а д ы в а н и я  и о б о г р е в о м ;

- п о д о г р е в  с и д е н и й ;

- п о д у ш к и  б е з о п а с н о с т и  дл я

в о д и т е л я  и п а с с а ж и р о в ;

-  п р и в о д  4 x 2  и л и  4 x 4 ;

- п р о т и в о т у м а н н ы е  ф ар ы ;

- р е г у л и р о в к а  р у л е в о й  

к о л о н к и  по  у гл у  н а к л о н а  и

в ы л е т у ;

- с и г н а л и з а ц и я ;

- с и д е н ь е  в о д и т е л я  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ;

- с и д е н ь е  п е р е д н е го

п а с с а ж и р а  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ;

- с и д е н ь я  с к о ж а н о й  о б и в к о й ;

- у с и л и т е л ь  р у л е в о г о

у п р а в л е н и я ;

- ц в е т н о й

м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы й  

д и с п л е й  н а п а н е л и  п р и б о р о в ;

- ц е н т р а л ь н ы й  за м о к  с

д и с т а н ц и о н н ы м

у п р а в л е н и е м ;



>
11

>

- э л е к т р о с т е к л о п о д ъ е м н и к и

383 ру бл ь п р е д е л ь н а я  ц е н а не б о л ее  1,5 м л н . п р е д е л ь н а я  ц е н а н е б о л е е  1,5 м л н .

7

2 9 .1 0 .2 3 С р е д с т в а  т р а н с п о р т н ы е  с 

п о р ш н е в ы м  д в и га т е л е м  

в н у т р е н н е г о  с го р а н и я  с 

в о с п л а м е н е н и е м  о т  сж ати я  

(д и з е л е м  и л и  п о л у д и зе л е м ), 

н о в ы е

в ы с ш и е  и гл а в н ы е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

251 л о ш а д и н а я  си л а м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я не бо л ее  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я
не б о л е е  2 0 0

к о м п л е к т а ц и я X к о м п л е к т а ц и я п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е :

- а в т о м а т и ч е с к а я  или  

м е х а н и ч е с к а я  к о р о б к а

п е р е м е н ы  п ер е д а ч ;

- а в т о м а т и ч е с к а я  к о р р е к ц и я

у г л а  н а к л о н а  ф ар ;

- а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  

т о р м о зо в ;

- а н т и п р о б у к с о в о ч н а я

с и с т е м а ;

- б о р т о в о й  к о м п ь ю т е р ;

- д а т ч и к  д о ж д я ;

- д а т ч и к и  п а р к о в к и ;

- и м м о б и л а й зе р ;

- к а м е р а  з а д н е г о  в и д а ;

- к л и м а т  к о н т р о л ь ;

- к р у и з  к о н тр о л ь ;

- л е г к о с п л а в н ы е  д и с к и ;

- м у л ь т и м е д и й н а я  с и с т е м а ;

- н а в и г а ц и о н н а я  с и с т е м а ;

- з е р к а л а  з а д н е г о  в и д а  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ,

э л е к т р о п р и в о д о м  

с к л а д ы в а н и я  и о б о г р е в о м ;

- п о д о г р е в  с и д е н и й ;

- п о д у ш к и  б е з о п а с н о с т и  дл я

в о д и т е л я  и п а с с а ж и р о в ;

- п р и в о д  4 x 2  и ли  4 x 4 ;



12

- п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы ;

- р е г у л и р о в к а  р у л е в о й  

к о л о н к и  по у гл у  н а к л о н а  и 

в ы л ету ;

- с и гн а л и за ц и я ;

- с и д е н ь е  в о д и т е л я  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ;

- с и д е н ь е  п е р е д н е го

п а с с а ж и р а  с 

э л е к т р о р е г у л и р о в к о й ;

- с и д е н ь я  с  к о ж а н о й  о б и в к о й ;

- у с и л и т е л ь  р у л е в о г о

у п р а в л е н и я ;

- ц в етн о й

м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы й  

д и с п л е й  на п а н ел и  п р и б о р о в ;

- ц е н т р а л ь н ы й  за м о к  с

д и с т а н ц и о н н ы м

у п р а в л е н и е м ;

- э л е к т р о с т е к л о п о д ъ е м н и к и

3 8 3 рубль п р е д е л ь н а я  ц ен а не б о л е е  1,5 м лн . п р е д е л ь н а я  ц ен а н е б о л е е  1,5 м л н .

8

2 9 .1 0 .2 4 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  

для  п е р е в о зк и  л ю д е й  

п р о ч и е

д л я  в сех  к ат е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  си л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я не б о л ее  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я не б о л е е  2 0 0

к о м п л е к т а ц и я X к о м п л е к та ц и я

к о н д и ц и о н е р , зи м н и й  п акет , 

п а к е т  б е з о п а с н о с т и , 

ц е н т р а л ь н ы й  за м о к , 

п р о т и в о у го н н а я  с и с т е м а , 

п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы , 

г и д р о /э л е к т р о  у с и л и т е л ь  

р у л я , а у д и о с и с т е м а  C D -M P 3 , 

с и д е н ь я  с о т д е л к о й  

к о ж е й /т к а н ь ю , о б о р у д о в а н и е  

Г Л О Н А С С



)
13

)

383 рубль п р е д е л ь н а я  ц ена н е  б о л ее  1,5 м л н . п р е д е л ь н а я  ц ен а не б о л е е  1,5 м лн .

9

2 9 .1 0 .3 0 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  

дл я  п е р е в о зк и  10 или  б о л е е  

ч е л о в е к

для  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л ее  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я
не б о л е е  2 0 0

к о м п л е к т а ц и я X к о м п л е к т а ц и я к о н д и ц и о н е р , т к а н е в а я  
о б и в к а  с а л о н а , зи м н и й  п а к е т , 
п а к е т  б е з о п а с н о с т и , 
ц е н т р а л ь н ы й  за м о к , 
п р о т и в о у го н н а я  с и с т е м а , 
ц и ф р о в о й  т а х о г р а ф , 
о б о р у д о в а н и е  Г Л О Н А С С , 
г и д р о /э л е к т р о  у с и л и т е л ь  
р у л я , а у д и о с и с т е м а  C D -M P 3 , 
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф ар ы , 
д р у г о е  о б о р у д о в а н и е  в 
с о о т в е т с т в и и  с т р е б о в а н и я м и  
к п е р е в о зк е  п а с с а ж и р о в

10

29 .10 .41 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  

г р у зо в ы е  с  п о р ш н ев ы м  

д в и га т е л е м  в н у т р е н н е г о  

с г о р а н и я  с в о с п л а м е н е н и е м  

о т  с ж а т и я  (д и з е л е м  или 

п о л у д и зе л е м ), н о вы е

для  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я не б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я
н е б о л е е  4 0 0

к о м п л е к та ц и я X к о м п л е к та ц и я т к а н е в а я  о б и в к а  с а л о н а , 

зи м н и й  п а к е т , п а к е т  

б е з о п а с н о с т и , г и д р о /э л е к т р о  

у с и л и т е л ь  р у л я , 

п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы , 

о б о р у д о в а н и е  Г Л О Н А С С

1 1

2 9 .1 0 .4 2 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  

г р у зо в ы е  с п о р ш н е в ы м  

д в и га т е л е м  в н у т р е н н е г о  

с го р а н и я  с и с к р о в ы м  

за ж и г а н и е м ; п р о ч и е  

г р у зо в ы е  т р а н с п о р т н ы е  

с р е д с т в а , н о вы е

д л я  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я не б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  4 0 0

к о м п л е к т а ц и я X к о м п л е к т а ц и я т к а н е в а я  о б и в к а  с а л о н а , 

зи м н и й  п а к е т , п а к е т  

б е з о п а с н о с т и , г и д р о /э л е к т р о  

у с и л и т е л ь  р у л я , 

п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы , 

о б о р у д о в а н и е  Г Л О Н А С С



14

12

2 9 .1 0 .4 3 А в то м  о б и л  и -т я га ч  и 

с е д е л ь н ы е  дл я  

п о л у п р и ц е п о в

дл я  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я
не б о л е е  4 0 0

к о м п л е к та ц и я X к о м п л е к т а ц и я зи м н и й  п а к е т , п а к е т  

б е з о п а с н о с т и , г и д р о /э л е к т р о  

у с и л и т е л ь  р у л я , 

п р о т и в о т у м а н н ы е  ф ар ы , 

о б о р у д о в а н и е  Г Л О Н А С С

13

2 9 .1 0 .4 4 Ш асси  с у с т а н о в л е н н ы м и  

д в и га т е л я м и  дл я  

а в т о т р а н с п о р т н ы х  ср е д с т в

дл я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я
не б о л е е  4 0 0

к о м п л е к та ц и я X к о м п л е к т а ц и я
б а зо в а я

14.

31 .01 .11 М еб ел ь  м е т а л л и ч е с к а я  д л я  

о ф и с о в . П о я с н е н и я  по 

за к у п а е м о й  п р о д у к ц и и : 

м е б е л ь  д л я  с и д е н и я , 

п р е и м у щ е с т в е н н о  с 

м е т а л л и ч е с к и м  к ар к а со м

в ы сш и е  и г л а в н ы е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

м а т е р и а л  (м е та л л )

X

м а т е р и а л  (м е та л л ) м ет а л л  с  з а щ и т н ы м  и ли  

з а щ и т н о -д е к о р а т и в н ы м  

п о к р ы т и е м

о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е  

зн а ч е н и е : к о ж а  

н а ту р а л ь н а я . 

В о зм о ж н ы е  

зн ач ен и я :

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й ) 

м ех , и с к у с с т в е н н а я  

з а м ш а  (м и к р о ф и б р а ) , 

т к а н ь , н етк ан ы е  

м а тер и ал ы

о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : к о ж а  

н а т у р а л ь н а я . В о зм о ж н ы е  

з н а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  

к о ж а , м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 

и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , 

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

в е д у щ и е , с т а р ш и е , м л а д ш и е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

м а т е р и а л  (м е та л л )

X

м а т е р и а л  (м е та л л ) м е т а л л  с з а щ и т н ы м  и ли  

з а щ и т н о -д е к о р а т и в н ы м  

п о к р ы т и е м

1



)
15

J)
о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е

зн ач ен и е :

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а .

В о зм о ж н ы е  

зн ач ен и я : м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й ) 

м ех , и ск у с с т в е н н а я  

з а м ш а  (м и к р о ф и б р а ) , 

т к а н ь , н е т к а н ы е  

м атер и ал ы

о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а . 

В о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

м е б е л ь н ы й  (и с к у с с т в е н н ы й )  

м ех , и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , 

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

15 3 1 .0 1 .1 2

М е б е л ь  д е р е в я н н а я  для  

о ф и с о в . П о я с н е н и я  по 

за к у п а е м о й  п р о д у к ц и и : 

м е б е л ь  д л я  си д ен и я , 

п р е и м у щ е с т в е н н о  с 

д е р е в я н н ы м  к ар к а со м

в ы с ш и е  и г л а в н ы е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

м а те р и а л  (в и д  

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  

зн ач ен и е : м а с с и в  

д р е в е с и н ы  "ц е н н ы х ” 

п о р о д

(т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 

тр о п и ч е с к и х ). 

В о зм о ж н ы е  

зн ач ен и я : д р е в е с и н а  

х в о й н ы х  и 

м я гк о л и с т в е н н ы х  

п ор о д : б е р е за , 

л и с т в е н н и ц а , с о с н а , 

ел ь

м а те р и а л  (в и д  

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : м а с с и в  

д р е в е с и н ы  " ц е н н ы х ” п о р о д  

(т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 

т р о п и ч е с к и х ). В о зм о ж н ы е  

зн а ч е н и я : д р е в е с и н а  х в о й н ы х  

и м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д : 

б е р е за , л и с т в е н н и ц а , с о с н а , 

е л ь

о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е  

зн ач ен и е : к о ж а  

н а т у р а л ь н а я . 

В о зм о ж н ы е  

зн ач ен и я :

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й ) 

м ех , и с к у с с т в е н н а я  

з а м ш а  (м и к р о ф и б р а ) ,

о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : к о ж а  

н а т у р а л ь н а я . В о зм о ж н ы е  

зн а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  

к о ж а , м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 

и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , 

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы



16

т к а н ь , н етк ан ы е  

м атер и ал ы

в е д у щ и е , с т а р ш и е , м л а д ш и е  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы

м а те р и а л  (в и д  

д р е в е с и н ы )

в о зм о ж н ы е  

зн а ч е н и я : д р е в е с и н а  

х в о й н ы х  и 

м я гк о л и с т в е н н ы х  

п о р о д : б ер еза , 

л и с т в е н н и ц а , с о сн а , 

ел ь

м атер и ал  (в и д  

д р е в е с и н ы ) в о зм о ж н ы е  з н а ч е н и я : 

д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д : 

б е р е з а , л и с т в е н н и ц а , с о с н а , 

ел ь

о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы п р е д е л ь н о е

зн ач ен и е :

и с к у с с т в е н н а я  кож а.

В о зм о ж н ы е  

зн а ч е н и я : м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й ) 

м ех , и ск у с с т в е н н а я  

з а м ш а  (м и к р о ф и б р а ) , 

т к а н ь , н етк ан ы е  

м атер и ал ы

о б и в о ч н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а . 

В о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

м е б е л ь н ы й  (и с к у с с т в е н н ы й )  

м ех , и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , 

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

16 49.32 .11 У с л у г и  так си

д л я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

а в т о м о б и л я
не б о л е е  2 0 0

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

а в то м о б и л я
не б о л е е  2 0 0

т и п  к о р о б к и  п ер ед ач  

а в т о м о б и л я X

ти п  к о р о б к и  п ер ед ач  

ав то м о б и л я

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

а в т о м а т и ч е с к а я , 

м е х а н и ч е с к а я

к о м п л е к т а ц и я

а в т о м о б и л я
X

к о м п л е к т а ц и я

ав то м о б и л я
б азо в ая

3 5 6 час

в р е м я  п р е д о с т а в л е н и я  

а в т о м о б и л я  

п о т р е б и т е л ю

X

в р ем я  п р е д о с т а в л е н и я  

ав то м о б и л я  

п о т р е б и т е л ю

не б о л е е  1

17 4 9 .3 2 .1 2 д л я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

)



17
)3

У с л у г и  по  а р е н д е  л е г к о в ы х  

а в то м о б и л е й  

с  в о д и т е л е м

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

а в т о м о б и л я
не б о л е е  2 0 0

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

а в т о м о б и л я
н е б о л е е  2 0 0

ти п  к о р о б к и  п ер ед ач  

а в т о м о б и л я X

т и п  к о р о б к и  п ер ед ач  

а в т о м о б и л я

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

а в т о м а т и ч е с к а я , 

м е х а н и ч е с к а я

к о м п л е к т а ц и я

а в то м о б и л я
X

к о м п л е к т а ц и я

а в т о м о б и л я
б а з о в а я

356 час

в р е м я  п р е д о с т а в л е н и я  

а в т о м о б и л я  

п о т р е б и т е л ю
X

в р ем я  п р е д о с т а в л е н и я  

а в т о м о б и л я  

п о т р е б и т е л ю

не б о л е е  1

18 6 1 .1 0 .3 0

У с л у г и  по п е р е д а ч е  д а н н ы х  

по п р о в о д н ы м  

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы м  

с етя м . П о я с н е н и я  

по тр е б у е м ы м  у с л у га м : 

о к а за н и е  у с л у г  с в я зи  по  

п е р е д а ч е  д а н н ы х

д л я  всех  к ат е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

2571

м ега б а й т  

в сек у н д у

с к о р о с т ь  к ан ал а  

п е р е д а ч и  д а н н ы х X

с к о р о с т ь  к ан ал а  

п е р е д а ч и  д а н н ы х не б о л е е  100 (в к л ю ч и т е л ь н о )

744 п р оцен т
д о л я  п о т е р я н н ы х  

п а к е т о в
X

д о л я  п о т е р я н н ы х  

п а к е т о в
н е б о л е е  10

19 61 .20 .11

У с л у г и  п о д в и ж н о й  с в я зи  

о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  - 

о б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  

и п о д д е р ж к а  п о л ь зо в а т е л я . 

П о ясн ен и я

по  т р е б у е м ы м  у с л у га м : 

о к а за н и е  у с л у г  п о д в и ж н о й  

р а д и о т е л е ф о н н о й  с в я зи

дл я  всех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

т а р и ф и к а ц и я  у с л у ги  

го л о с о в о й  св язи , 

д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н н о - 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н у ю  сеть  

« И н т е р н е т »  (л и м и т н а я / 

б е з л и м и т н а я )

X

т а р и ф и к а ц и я  у с л у ги  

г о л о с о в о й  св язи , 

д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н н о - 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н у ю  сеть  

« И н т е р н е т »  (л и м и т н а я / 

б е з л и м и т н а я )

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

л и м и т н а я , б е з л и м и т н а я

о б ъ ем  д о с т у п н о й  

у с л у ги  г о л о с о в о й  с в я зи  

(м и н у т )
X

о б ъ ем  д о с т у п н о й  

у с л у ги  г о л о с о в о й  с в язи  

(м и н у т )

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 

б е з л и м и т н ы й

255 3 г и га б а й т о б ъ е м  д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н н о - 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н у ю  сеть  

« И н т е р н е т »  (Г б )

X

о б ъ е м  д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н н о 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н у ю  сеть  

« И н т е р н е т »  (Г б )

н е б о л е е  2 0  (в  м е с я ц )



18

д о с т у п  у с л у ги  

г о л о с о в о й  с в я зи  

(д о м а ш н и й  р е г и о н , 

т е р р и т о р и я  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , за  

п р е д е л а м и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  - р о у м и н г )

X

д о с т у п  у с л у ги  

го л о со в о й  св язи  

(д о м а ш н и й  р е ги о н , 

т е р р и то р и я  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , за  

п р е д е л а м и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  - р о у м и н г)

да

д о с т у п  в 

и н ф о р м а ц и о н н о - 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н у ю  с е т ь  

« И н т е р н е т »

X

д о с т у п  в 

и н ф о р м а ц и о н н о - 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н у ю  сеть  

« И н т е р н е т »

да

20 7 7 .1 1 .1 0

У с л у г и  п о  а р е н д е  и л и з и н г у  

л е г к о в ы х  а в то м о б и л е й  

и л е гк и х  

(н е  б о л е е  3 ,5  т ) 

а в т о т р а н с п о р т н ы х  ср е д с т в  

б е з  в о д и т е л я . П о я с н е н и я  

по т р е б у е м о й  у сл у ге : у с л у га  

п о  а р е н д е  и  л и зи н гу  

л е г к о в ы х  а в то м о б и л е й  

б е з  в о д и те л я ;

д л я  в с е х  к ат е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ади н ая  си л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

а в то м о б и л я
н е б о л е е  2 0 0

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

ав то м о б и л я
н е  б о л ее  2 0 0

ти п  к о р о б к и  п е р е д а ч  

а в т о м о б и л я X

ти п  к о р о б к и  п ер ед ач  

а в то м о б и л я

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

а в т о м а т и ч е с к а я , 

м е х а н и ч е с к а я

к о м п л е к т а ц и я

а в т о м о б и л я
X

к о м п л е к та ц и я

ав то м о б и л я б а зо в а я

у с л у г а  п о  а р е н д е  и л и зи н г у  

л е г к и х  (д о  3 ,5  т) 

а в т о т р а н с п о р т н ы х  с р ед ств  

б е з  в о д и тел я

дл я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

251 л о ш ад и н ая  с и л а м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

а в то м о б и л я
X

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я  

ав то м о б и л я
н е б о л е е  2 0 0

т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  

а в то м о б и л я X

т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  

а в то м о б и л я

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 

а в т о м а т и ч е с к а я , 

м е х а н и ч е с к а я

к о м п л е к т а ц и я
X

к о м п л е к та ц и я
б а зо в а я

21 58 .2 9 .1 3

О б е с п е ч е н и е  п р о гр а м м н о е  

д л я  а д м и н и с т р и р о в а н и я  б а з  

д а н н ы х  н а  э л е к т р о н н о м  

н о с и т е л е . П о ясн ен и я

д л я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

3 8 3 р у б л ь с т о и м о с т ь  го д о в о го  

в л а д е н и я  

п р о гр а м м н ы м
X

с т о и м о с т ь  го д о в о го  

в л ад ен и я  

п р о гр а м м н ы м

н е  б о л е е  11 0 0 0 ,0 0

) )



)
19

)

по  т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : 

с и с т е м ы  у п р а в л е н и я  б аза м и  

д а н н ы х

о б е с п е ч е н и е м  

(в к л ю ч а я  д о г о в о р ы  

т е х н и ч е с к о й  

п о д д е р ж к и , 

о б с л у ж и в а н и я , 

с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы )  

из р а с ч е т а  н а  о д н о го  

п о л ь зо в а т е л я  

в т е ч е н и е  в с е го  с р о к а  

с л у ж б ы

о б е с п е ч е н и е м  

(в к л ю ч а я  д о го в о р ы  

те х н и ч е с к о й  

п о д д е р ж к и , 

о б с л у ж и в а н и я , 

с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы ) 

из р а с ч е та  на о д н о го  

п о л ь зо в а т е л я  

в т е ч е н и е  в с его  с р о к а  

сл у ж б ы

3 8 3 р у б л ь о б щ а я  с у м м а  в ы п л а т  

по л и ц е н зи о н н ы м  и 

и н ы м  д о г о в о р а м  

(н е за в и с и м о  

о т  в и д а  д о г о в о р а ) , 

о тч и с л е н и й  

в п о л ь зу  и н о с т р а н н ы х  

ю р и д и ч е с к и х  

и ф и з и ч е с к и х  л и ц

X

о б щ а я  с у м м а  в ы п л а т  

по  л и ц е н зи о н н ы м  и 

и н ы м  д о го в о р а м  

(н е за в и с и м о  

о т  в и д а  д о г о в о р а ) , 

о т ч и с л е н и й  

в п о л ь зу  и н о с т р а н н ы х  

ю р и д и ч е с к и х  

и ф и зи ч е с к и х  л и ц

0 ,0 0

22 5 8 2 9 .2 1

П р и л о ж е н и я  о б щ и е  д л я  

п о в ы ш е н и я  э ф ф е к т и в н о с т и  

б и зн е с а

и п р и л о ж е н и я  для  

д о м а ш н е г о  п о л ь зо в а н и я , 

о т д е л ь н о  р е а л и зу е м ы е . 

П о я с н е н и я

по  т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : 

о ф и с н ы е  п р и л о ж е н и я

д л я  в с е х  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

с о в м е с т и м о с т ь  

с с и с т е м а м и  

м е ж в е д о м с т в е н 

н о го  э л е к т р о н н о г о  

д о к у м е н т о о б о р о т а  

(М Э Д О ) (д а /н е т )

X

с о в м е с т и м о с т ь  

с с и с т е м а м и  

м е ж в е д о м с т в е н 

н о го  э л е к т р о н н о г о  

д о к у м е н т о о б о р о т а  

(М Э Д О ) (д а /н е т )

д а

п о д д е р ж и в а е м ы е  ти п ы  

д а н н ы х , т е к с т о в ы е  и 

г р а ф и ч е с к и е  

в о зм о ж н о с т и  

п р и л о ж е н и я

X

п о д д е р ж и в а е м ы е  ти п ы  

д а н н ы х , т е к с т о в ы е  и 

гр а ф и ч е с к и е  

в о зм о ж н о с т и  

п р и л о ж е н и я

п о д д е р ж к а  в с е х  т и п о в  

д а н н ы х  и в о зм о ж н о с т ь  

о б р а б о т к и  т е к с т о в ы х  и 

г р а ф и ч е с к и х  д а н н ы х  

(с о з д а н и е , р е д а к т и р о в а н и е , 

с о х р а н е н и е )

с о о т в е т с т в и е  

Ф е д е р а л ь н о м у  за к о н у  

« О  п е р с о н а л ь н ы х  

д а н н ы х »  п р и л о ж е н и й ,

X

с о о т в е тс т в и е  

Ф е д е р а л ь н о м у  за к о н у  

« О  п е р с о н а л ь н ы х  

д а н н ы х »  п р и л о ж е н и й ,

в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : да , н ет



20

с о д е р ж а щ и х  

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  

(д а /н е т )

с о д е р ж а щ и х  

п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  

(д а /н ет )

д л я  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

23 5Х.29.31

О б е с п е ч е н и е  п р о гр а м м н о е  

с и с т е м н о е  д л я  за г р у зк и . 

П о я с н е н и я

по  т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : 

с р е д с т в а  о б е с п е ч е н и я  

и н ф о р м а ц и о н н о й  

б е з о п а с н о с т и

и с п о л ь зо в а н и е  

р о с с и й с к и х  

к р и п т о а л го р и т м о в  при 

и с п о л ь зо в а н и и  

к р и п т о г р а ф и ч е с к о й  

защ и ты  и н ф о р м а ц и и  в 

с о с т а в е  с р е д с т в  

о б е с п е ч е н и я  

и н ф о р м а ц и о н н о й  

б е з о п а с н о с т и  с и с т е м

X

и с п о л ь зо в а н и е  

р о с с и й с к и х  

к р и п т о а л го р и т м о в  при  

и сп о л ь зо в а н и и  

к р и п т о гр а ф и ч е с к о й  

защ и ты  и н ф о р м а ц и и  в 

с о с т а в е  с р ед ств  

о б е с п е ч е н и я  

и н ф о р м а ц и о н н о й  

б е зо п а с н о с т и  си с те м

д а

д о с т у п н о с т ь  н а  

р у с с к о м  я зы к е  

и н т е р ф е й с а  

к о н ф и гу р и р о в а н и я  

с р е д с т в а

и н ф о р м а ц и о н н о й

б е зо п а с н о с т и

X

д о с т у п н о с т ь  на 

р у с с к о м  язы к е  

и н те р ф е й с а  

к о н ф и гу р и р о в а н и я  

ср е д с т в а

и н ф о р м а ц и о н н о й

б е з о п а с н о с т и

в о зм о ж н ы е  з н а ч е н и я : д а , н ет

д л я  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

2 4 5 8 .2 9 .3 2

О б е с п е ч е н и е  п р о гр а м м н о е  

п р и к л а д н о е  д л я  за гр у зк и . 

П о я с н е н и я

по т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : 

с и с т е м ы  у п р а в л е н и я  

п р о ц е с с а м и  о р г а н и за ц и и

п о д д е р ж к а  и 

ф о р м и р о в а н и е  

р е г и с т р о в  у ч е т а , 

с о д е р ж а щ и х  ф у н к ц и и  

по  в е д е н и ю  

б у х г а л т е р с к о й  

д о к у м е н т а ц и и , 

к о т о р ы е  с о о т в е т с т в у ю т  

р о с с и й с к и м  

с т а н д а р т а м  с и с т е м  

б у х г а л т е р с к о го  у ч е т а

X

п о д д е р ж к а  и 

ф о р м и р о в а н и е  

р е г и с т р о в  у ч е т а , 

с о д е р ж а щ и х  ф у н к ц и и  

по в ед е н и ю  

б у х га л т е р с к о й  

д о к у м е н т а ц и и , 

к о то р ы е  с о о т в е т с т в у ю т  

р о с с и й с к и м  

стан д а р т а м  с и с т е м  

б у х г а л т е р с к о го  у ч е т а

в о зм о ж н ы е  з н а ч е н и я : д а , н ет

25 61 .9 0 .1 0 д л я  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

)



)
21

3

У с л у г и

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы е  

п р о ч и е . П о ясн ен и я  

п о  т р е б у е м ы м  у с л у га м : 

о к а за н и е  у с л у г  по 

п р е д о с т а в л е н и ю  

в ы с о к о с к о р о с т н о г о  д о с т у п а  

в и н ф о р м а ц и о н н о 

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  

с е т ь  « И н т е р н е т »

2 5 4 5 М е габ и т  

в сек у н д у

м а к с и м а л ь н а я  с к о р о с т ь  

с о е д и н е н и я  

в и н ф о р м а ц и о н н о - 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н о й  сети  

« И н т е р н е т »
X

м ак с и м а л ь н а я  с к о р о с т ь  

с о е д и н е н и я  

в и н ф о р м а ц и о н н о 

т е л е к о м м у н и к а 

ц и о н н о й  с е т и  

« И н т е р н е т »
не б о л е е  100

д л я  в сех  к а т е го р и й  и гр у п п  д о л ж н о с т е й

26
8 6 .2 2 .1 9

У с л у г и  по  о р га н и за ц и и  

п р о в е д е н и я  

д и с п а н с е р и за ц и и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х

О ф о р м л е н и е  

м е д и ц и н ск о й  

д о к у м е н т а ц и и  н а 

к аж д о го

м у н и ц и п а л ь н о го

с л у ж а щ е го

О ф о р м л е н и е  п а с п о р т а  

зд о р о в ь я


